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Białystok, dn. 24.09.2021 r. 
SP ZOZ Wojewódzki Szpital Zespolony  
im. J. Śniadeckiego w Białymstoku 
DZIAŁ ADMINISTRACJI 
ul. M. Skłodowskiej-Curie 26 
15-950 Białystok 

Numer pisma: DA.ZP.242.37.1.2021 

Wszyscy zainteresowani 

Wykonawcy 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „Dostawa odczynników do badań biochemicznych, 

immunochemicznych i  hematologicznych wraz z dzierżawą analizatorów”, 
oznaczenie postępowania: DA.ZP.242.37.2021.    

 

Zamawiający – Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital 
Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku, działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 
ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z 
późn. zm.) przedstawia poniżej treść zapytań do SWZ wraz z udzielonymi wyjaśnieniami oraz zmianę 
treści SWZ. 

 
I. Odpowiedzi na pytania Wykonawców: 

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ: 

 
Czy w celu większej przejrzystości formularza, Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie tylko tego 
pakietu, do którego Wykonawca przystępuje?  
Odpowiedź: Tak.  

 
Dotyczy Rozdziału 6 SWZ: 

 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu poprzez zmianę określenia: z „od daty zawarcia 

umowy” na „od dnia podpisania umowy przez obie Strony”? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

DOTYCZY PAKIETU NR 1: 

 

1. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie urządzenia wyprodukowanego w roku 2013? 
Urządzenie objęte jest pełną, bezpłatną opieką serwisową. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenie nie starsze niż 2019 rok.  

 
 
2. W związku z różnymi wartościami podanymi w p.7 i p.28 Parametrów wymaganych prosimy o 

potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga aby analizator immunochemiczny posiadał wydajność 
300 oznaczeń na godzinę? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga analizator immunochemiczny posiadający wydajność 300 

oznaczeń na godzinę - zgodnie z punktem 7 Załącznika nr 1.1 do SWZ (część V ust. A „II. Wymogi 

dla części immunochemicznej”). Zamawiający wykreśla w ww. miejscu, punkt 28 o następującej 

treści: 

„Wydajność aparatu minimum 160 oznaczeń na godzinę”. 
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3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dla czterech oferowanych odczynników immunochemicznych 
ich gwarantowana stabilność na pokładzie wynosiła 31, 84 oraz 14 dni? 

Odpowiedź: Dopuszczamy.  

 
 
4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednego odczynnika który posiada komponentę w 

formie liofilizatu do szybkiej jednorazowej rekonstytucji? Tak przygotowany odczynnik jest już w 
formie płynnej i gotowej do użycia. 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

 
 
5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie BNP lub NT-proBNP? 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 

 
 
6. Zwracamy się z prośbą o sprecyzowanie, w jaki sposób zostanie wykonany podział badań pomiędzy 

analizatorem głównym a analizatorem zastępczym? 
Odpowiedź: Podział testów immunochemicznych – ilość testów na 3 lata: 

 

Parametr e801 e411 

ACTH 1400 - 

Kortyzol 3600 - 

Vit.B12 3600 - 

PTH 2000 - 

Vit.D 4500 - 

CKMBmass 3000 900 

BNP 6000 600 

Troponina I 50000 7000 

Troponina T 2800 200 

IL-6 4000 800 

PCT 17000 1000 

DHEA-S 2700 - 

Estradiol - 900 

FSH - 900 

HCG+B 4000 200 

LH - 700 

PROG - 600 

PRL - 1200 

Testosteron - 1200 

ACCP 2000 - 

IgE 2700 - 

anti-HBc - 600 

anti-HBs 2100 - 

anti-HCV 3600 - 
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CMV IgG - 1500 

CMV IgM - 1500 

HBsAg 4200 - 

Rubella IgG - 1000 

Rubella IgM - 1000 

Toxo IgG - 3000 

Toxo IgG awidność - 400 

Toxo IgM - 3000 

C-peptid 3300 - 

AFP 2400 - 

Ca 15-3 1800 - 

Ca 19-9 4500 - 

Ca 125 4500 - 

CEA 4500 - 

HE4 3000 - 

PSA total 9900 - 

Free PSA - 600 

Anti-TG 3000 - 

Anti-TPO 2400 - 

Anti-TSHR 1500 - 

fT3 7000 200 

fT4 6000 300 

TSH 24000 1500 

Anti- SARS 
jakościowy 

- 300 

Anti- SARS ilościowy - 800 

EBV IgM - 400 

EBV IgG VCA - 400 

EBV IgG EBNA - 400 

 

 

 

DOTYCZY PAKIETU NR 2: 

 

 

Analizator Główny: 

Dotyczy Parametru 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na analizator, który posiada parametry odsetek mikrocytów i 
makrocytów jako parametry dostępne w zakładce „Inne parametry” z możliwością wydania na wyniku 
pacjenta? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  
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Dotyczy Parametrów 5 i 10 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatora hematologicznego nie posiadającego funkcji 
umożliwiającej różnicowanie zmian o charakterze reaktywnym i złośliwym, określającej limfocyty 
reaktywne i syntetyzujące przeciwciała oraz określające stan aktywacji i zawartość ziarnistości 
neutrofili. Utrzymanie tego parametru ogranicza możliwość złożenia oferty do jednego konkretnego 
wykonawcy, w tym wypadku firmy (…). 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

 

Dotyczy Parametru 6 

Czy zamawiający wyrazi zgodę aby parametr HCT był parametrem wyliczanym na podstawie 
parametrów mierzonych MCV i RBC, gdzie hematokryt to iloczyn MCV i RBC. Uzyskiwane wyniki 
hematokrytu wyliczanego wykazują pełną korelację z hematokrytem oznaczanym bezpośrednio. 
Dodatkowo wynik uzyskany w opisanym powyżej aparacie również jest wartością wyliczaną – suma 
wszystkich MCV w badanej próbce a nie mierzoną jak opisano. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

 

Dotyczy Parametru 33 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie kontroli do Retikulocytów jako oddzielnego  
materiału kontrolnego na 3 poziomach. Oferowany materiał kontrolny do Retikulocytów posiada 
identyczne cechy dotyczące konfekcjonowania i  terminu ważności jak krew kontrolna do 
monitorowania pozostałych oznaczanych przez analizator parametrów krwi obwodowej. Wymaganie 
jednego rodzaju krwi kontrolnej dla analizatora głównego ponownie ogranicza postępowanie tylko do 
jednego wykonawcy, wymienionego powyżej. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

 
Dotyczy Parametru 34 

Czy Zamawiający dopuści wprowadzenie parametrów krwi kontrolnej przy użyciu nośnika 
elektronicznego innego niż dyskietka? Utrzymanie tego parametru wyklucza zaoferowanie aparatów 
wykorzystujących inne, znacznie nowocześniejsze nośniki pamięci typu karta pamięci, 
pendrive ogranicza możliwość złożenia oferty do jednego konkretnego wykonawcy, w tym wypadku 
firmy (…) wciąż stosującego wychodzący z użycia i trudny do nabycia nośnik, jakim jest dyskietka. 
Odpowiedź: Dopuszczamy.  

 
 
 Dotyczy Parametru 38 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wysyłanie wyników kontroli jakości z poziomu programu 
QC nieautomatyczne a po komendzie operatora?  Utrzymanie tego parametru ogranicza możliwość 
złożenia oferty do jednego konkretnego wykonawcy, w tym wypadku firmy (…). 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

 

Analizator Back-up: 

Dotyczy Parametru 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na analizator, który posiada parametry odsetek mikrocytów i 
makrocytów jako parametry dostępne w zakładce „Inne parametry” z możliwością wydania na wyniku 
pacjenta?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  
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Dotyczy Parametru 7 

Czy Zamawiający opuści maksymalną objętość krwi do wykonania 1 oznaczenia 35 ul? Taka 
zwiększona objętość i tak pozwoli na wielokrotne powtórzenie badania z próbki pobranej do 
pojemnika do pobierania krwi o minimalnej dostępnej na rynku objętości, zapewniającego jej 
standaryzację. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

 
Dotyczy Parametru 30 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wysyłanie wyników kontroli jakości z poziomu programu 
QC  nieautomatyczne a po komendzie operatora? Utrzymanie tego parametru ogranicza możliwość 
złożenia oferty do jednego konkretnego wykonawcy, w tym wypadku firmy (…). 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

 
Mieszadło hematologiczne, mikroskop i klimatyzator 

Zwracamy się z prośbą do klienta o doprecyzowanie rodzaju mieszadła hematologicznego jakie chce 
otrzymać wraz z aparatami hematologicznymi. Czy ma to być mieszadło rolkowo-wahadłowe, 
wahadłowe, obrotowe czy wahadłowo-rolkowe? 
Odpowiedź: Mieszadło obrotowe.  

 
 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o określenie minimalnych parametrów granicznych jakie 
musi spełniać oferowany mikroskop i klimatyzator? 
Odpowiedź: Klimatyzator do pomieszczenia o kubaturze 60 m³. Mikroskop do oglądania 

preparatów krwi obwodowej.  

 
 
Dotyczy załącznika nr 1.2, Pakiet nr 2, Część IV Szczegółowy opis oferowanych urządzeń, pkt 33 

dla aparatu podstawowego i pkt 25 dla aparatu back-up  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skalkulowanie materiału kontrolnego do wewnętrznej kontroli 
codziennej na 3 poziomach zgodnie z terminem ważności na opakowaniu ?  
Odpowiedź: Dopuszczamy. 

 
 
Dotyczy załącznika nr 1.2, Pakiet nr 2, Część I  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty tabeli asortymentowo-ilościowej, zawierającej 
nazwę oferowanego asortymentu, numer katalogowy oraz ilość opakowań potrzebnych do wykonania 
wyspecyfikowanej przez Zamawiającego ilości oznaczeń ? Tabela taka ułatwi Zamawiającemu 
składanie zamówień cząstkowych. 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 

 

DOTYCZY PROJEKTU UMOWY - ZAŁĄCZNIK NR 6A DO SWZ 

 

Pytania do umowy zał 6A 

1. Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej? 
Uzasadnienie: Trwanie pandemii stanowi okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej z uwagi na 

wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch oraz ciągły rozwój pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie 

zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie 
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ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia 

zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz 

podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, 

takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na 

lotniskach i granicach,  okoliczności spowodowane brakiem siły roboczej u dostawców w przypadku 

zarażenia lub kwarantanny, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i 

dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia 

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy wyjaśnienia konkretnej treści SWZ.  

 
 
2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o 

dopuszczalności wprowadzenia w trakcie trwania umowy zamiennika danego produktu 
wchodzącego w skład przedmiotu umowy, na podstawie pisemnego zawiadomienia, bez 
konieczności zawierania pisemnego aneksu, przy spełnieniu oczywiście dodatkowych założeń? 
Propozycja postanowienia poniżej: 
 „Strony dopuszczają w trakcie trwania umowy zamianę danego produktu wchodzącego w skład 
przedmiotu umowy w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę odpowiedniego zamiennika lub 
produktu zmodyfikowanego, w szczególności udoskonalonego, o ile zamiennik ten jest produktem 
o właściwościach równoważnych bądź lepszych w stosunku do zamienianego, odpowiadających 
charakterystyce pierwotnego produktu. 
W przypadku, gdy nie ulegnie zmianie cena jednostkowa, a tym samym nie wpłynie to na zmianę 
wynagrodzenia z tytuły realizacji umowy i jednocześnie zmiana ta jest korzystna dla 
Zamawiającego, nie wymaga ona zawarcia pisemnego aneksu, lecz jest skuteczna na podstawie 
pisemnego zawiadomienia Zamawiającego w tym zakresie przez Wykonawcę. Zmiana uznawana 
będzie za skuteczną w chwili otrzymania przez Zamawiającego zawiadomienia, chyba że została 
wskazana w nim inna data." 
Uzasadnienie: Zmiana opisana powyżej jest korzystna dla Zamawiającego i może usprawnić proces 

wprowadzania zmian korzystnych dla Zamawiającego, także po stronie wykonawcy, ponieważ w 

przypadku zastąpienia danego produktu udoskonalonym, wymaga to wprowadzania zmian w bardzo 

wielu umowach. Dopuszczenie w takich sytuacjach formy pisemnego zawiadomienia dla skuteczności 

tej zmiany byłoby racjonalnym postępowaniem.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 

 

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
 

4. Par. 3 ust. 12 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby 
skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

5. Par. 4 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty 
podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia? 

Odpowiedź: Zapis w § 4 ust. 3 projektu umowy (Załącznik nr 6A do SWZ) otrzymuje brzmienie: 

„Urządzenia wraz z gwarancją i instrukcją w języku polskim zostaną dostarczone, przez Wykonawcę 
do Działu Diagnostyki Laboratoryjnej Zamawiającego, przy ul. Skłodowskiej-Curie 26 w 
Białymstoku, w terminie 21 dni od dnia zawarcia Umowy, w godz. 800 – 1500 oraz rozpakowane, 
zainstalowane i uruchomione w terminie 7 dni od daty dostarczenia Urządzeń.” 
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6. Par. 4 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy 
poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym 
postanowieniu umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga przeprowadzenia szkolenia personelu Zamawiającego w 

dwóch turach, w liczbie 20 osób.  

 

7. Par. 4 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce drukowanych dokumentów 
dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza formę elektroniczną w przypadku dostarczenia instrukcji 

obsługi urządzeń.  

 

8. Par. 6 ust. 3-5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni 
robocze"? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

• Zapis w § 6 ust 3 projektu umowy (Załącznik nr 6A do SWZ) otrzymuje brzmienie: 

„Usunięcie awarii Urządzeń będzie odbywać się siłami Wykonawcy, na jego koszt i ryzyko, w terminie 
24 godzin w dni robocze od przekazania za pomocą faksu lub za pomocą poczty email zgłoszenia 
awarii przez Zamawiającego. Za awarię uważa się każdą nieprawidłowość w funkcjonowaniu 
Urządzenia.” 

• Zapis w § 6 ust 4 projektu umowy (Załącznik nr 6A do SWZ) otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku, gdy awaria nie zostanie usunięta w terminie 24 godzin w dni robocze w dniach 
poniedziałek - sobota, Wykonawca dostarczy w terminie 24 godzin w dni robocze urządzenie 
zastępcze, tej samej klasy (odpowiadający warunkom określonym w Umowie) albo zabezpieczy 
wykonywanie badań bezpłatnie, w innej placówce w odpowiednim czasie.” 

• Zapis w § 6 ust 5 projektu umowy (Załącznik nr 6A do SWZ) otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku, gdy awaria nie zostanie usunięta w terminie 24 godzin w dni robocze, a Wykonawca 
nie zabezpieczy w należyty sposób wykonywania badań w sposób określony w ust. 4, Zamawiający 
może powierzyć wykonywanie badań osobie trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcy.” 

 

9. Par. 6 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby 
skorzystanie z wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych? Ponadto, czy 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że 
Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po bezskutecznym upływie 
przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji 
zobowiązania”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 

 

10. Par. 6 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy? 
Uzasadnienie:  Przedmiot zamówienia jest urządzeniem złożonym dlatego w większości przypadków 

wystąpienia awarii wymagana jest interwencja doświadczonego inżyniera autoryzowanego serwisu 

producenta. Dlatego, niedopuszczalne jest, aby inna osoba ingerowała samodzielnie, bez konsultacji 

z autoryzowanym serwisem w stan urządzenia, które uległo awarii, gdyż przez wzgląd na brak 

doświadczenia i wiedzy w zakresie kompleksowych usług serwisowych przedmiotu umowy jego 

działania mogą doprowadzić do trwałego uszkodzenia aparatury. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 
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11. Par. 6 ust. 8 pkt 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył 
wyłącznie wadliwego elementu, a nie całego aparatu? 

Odpowiedź: Dopuszczamy wymianę jedynie wadliwego elementu bez wymiany całego aparatu 

wyłącznie z zastrzeżeniem bezwzględnej konieczności zachowania stałej pracy aparatu u 

Zamawiającego z zachowaniem uzyskania wyłącznie poprawnych wyników oznaczeń.  

 
 
12. Par. 6 ust. 8 pkt 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy 

przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni 
roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 

 
 

13. Par. 7 ust. 3 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w 
niniejszym postanowieniu umowy? 
Uzasadnienie:  Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy 

jako właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie 

powinna regulować tej kwestii. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 

 

14. Par. 7 ust. 6 Czy zamawiający wyraża zgodę na całkowite wykreślenie tego postanowienia, 
względnie jego modyfikację w zakresie ewentualnego rozliczenia dostarczonego towaru, tak by 
nie było w żadnym wypadku możliwe zaliczenie danego towaru jako darowizny? Dotychczasowe 
sformułowanie tego postanowienia, w szczególności w przypadku dokonania zamówienia przez 
osoby nieupoważnione, nie może mieć miejsca w świetle zasad panujących na rynku w 
szczególności postanowień Kodeksu Etyki Med Tech. Ponadto, Wykonawca nie ma możliwości 
kontrolować potrzeb Zamawiającego co do ilości zamawianego towaru, skupiając się na 
terminowych dostawach, szczególnie że Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmian w ilościach 
zamawianych towarów w trakcie trwania umowy. Postanowienie w obecnym brzmieniu nie 
znajduje uzasadnienia i w ocenie Wykonawcy rodzi ryzyka dla obu stron kontraktu, zatem 
powinno zostać całkowicie usunięte. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 

 
 

15. Par. 7 ust. 7 i 8 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i 
mógłby podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie E-FAKTUR za pośrednictwem platformy 

elektronicznego fakturowania. Numer PEPPOL NIP 5422529292.  

 

16. Par. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w niniejszym postanowieniu zdania: 
"Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary 
umownej, w szczególności w przypadku, gdy z uwagi na trwającą pandemię koronawirusa i 
związanymi z tym światowymi ograniczeniami w produkcji lub dostawach m. in. wyrobów 
medycznych oraz utrudnieniami w transporcie i logistyce, istnieje realne ryzyko, że określony w 
umowie termin realizacji dostaw cząstkowych i  akcji serwisowej przedmiotu umowy może nie 
zostać dotrzymany. Jednocześnie brak jest możliwości określenia orientacyjnego terminu 
zakończenia obecnej sytuacji."? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 
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17. Par. 10 ust. 1 pkt 1- 3, 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego 
postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od 
wartości niezrealizowanej w terminie dostawy częściowej, a nie od wynagrodzenia za cały 
przedmiot umowy? 
Uzasadnienie: Funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej przez Zamawiającego i 

powinna służyć ułatwieniu dochodzenia odszkodowania. Nie prowadzić do wzbogacenia się jednej 

ze stron kontraktu. Ponadto mogłaby zostać uznana za rażąco wygórowaną. To w konsekwencji 

mogłoby narażać Zamawiającego na dodatkowe koszty choćby postępowania sądowego, którego 

przedmiotem byłoby miarkowanie 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 

 

18. Par. 10 ust. 1 pkt 4 - 8, Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wysokość kary umownej była liczona 
od wartości sumy czynszu dzierżawnego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 

 

 
19. Par. 10 ust. 1 pkt 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary 

umownej za odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”? 
Uzasadnienie:  Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli 

wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego 

obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 

 

20. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki 
sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto 
dotyczącego niezrealizowanej części umowy? 
Uzasadnienie:  Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a 

dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary 

umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco 

zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością 

kary umownej. 

Odpowiedź Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 

 

21. Par. 10 ust. 6 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej 
szkody?" Ewentualnie prosimy o dodanie zdania: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy 
z tytułu utraconych korzyści”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 

 

DOTYCZY PROJEKTU UMOWY: 

 Dotyczy Umowy:  
Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy 
określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej 
Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  
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DOTYCZY PROJEKTU UMOWY - ZAŁĄCZNIK NR 6B DO SWZ 

 

 
Dotyczy SWZ, Projekt umowy – Załącznik nr 6B do SWZ (dotyczy pakietu nr 2): §3 ust. 6:  
Prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu: „z 

wyłączeniem okoliczności gdy zamówienie zostało podzielone ze względu na późniejszą dostawę krwi 

kontrolnej zgodnie ze złożonym zamówienie według harmonogramu dostaw”.  

W przypadku złożenia zamówienia przez Zamawiającego na szereg produktów, w szczególności na 
odczynniki i krew kontrolną, wewnętrzna procedura przewiduje natychmiastową wysyłkę wszystkich 
dostępnych na dzień złożenia zamówienia produktów, w konsekwencji gdy Zamawiający złoży 
zamówienie na krew kontrolną zgodnie z harmonogramem dostaw dostępną za jakiś czas (następny 
LOT), Wykonawca, mając na uwadze dobro pacjentów oraz szybkość działania Zamawiającego, w 
zaistniałej sytuacji nie chce wstrzymywać dostawy do czasu uzupełnienia całościowego zamówienia. 
Dodatkowo sam Zamawiający w ust. 1 niniejszego paragrafu wskazuje, iż zamówienia krwi kontrolnej 
będą się odbywały według harmonogramu. Mając powyższe na uwadze prosimy o odpowiednią 
modyfikację. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 

 

 

§3 ust. 15:  
Czy Zamawiający dopuszcza krew kontrolną o terminie ważności, krótszym niż 6 miesięcy? Jeżeli tak 
prosimy o uzupełnienie ww. punktu SWZ zapisem w brzmieniu:  
„z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności wynosi do 2 miesięcy, w przypadku, gdy ta 

będzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, dostępnym na stronie 

www..............pl”.  
Krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, 
dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew, 
skalkulowana jest w ilości uwzględniającej zarówno ważność jak i ilość wymaganą przez 
Zamawiającego. Obecnie nie ma na rynku dostępnej krwi kontrolnej o dłuższym okresie ważności.  
Odpowiedź: Dopuszczamy krew kontrolną o terminie ważności do 2miesięcy. 

Zapis w §3 ust. 15 projektu umowy (Załącznik nr 6B do SWZ) otrzymuje brzmienie:  

„Okres ważności dostarczonych Towarów (w opakowaniu zamkniętym) nie może być krótszy niż         
6 miesięcy od dnia odbioru dostawy, z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności wynosi 

do 2 miesięcy”.  
 
 
§4 ust. 3:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu poprzez zmianę określenia z: „od dnia zawarcia 
umowy” na „od dnia podpisania umowy przez obie Strony”?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 

 
 
§6 ust. 3, 4 i 5:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu usunięcia awarii dzierżawionych urządzeń na 48 

godzin?  
Oryginalne części do analizatorów sprowadzane są bezpośrednio od producenta z zagranicy. W 
przypadku, gdy zaistnieje konieczność naprawy analizatora z użyciem części zamiennych czas 
usunięcia awarii ulega stosownemu wydłużeniu o okres sprowadzenia niezbędnych do naprawy 
części. W związku z powyższym prosimy o wydłużenie okresu usunięcia awarii do 48 godzin.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
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• Zapis w §6 ust. 3 Załącznika nr 6B - projekt umowy otrzymuje brzmienie: 

„Usunięcie awarii Urządzeń będzie odbywać się siłami Wykonawcy, na jego koszt i ryzyko, w terminie 
48 godzin od przekazania za pomocą faksu lub za pomocą poczty email zgłoszenia awarii przez 
Zamawiającego. Za awarię uważa się każdą nieprawidłowość w funkcjonowaniu Urządzenia”.   

• Zapis w §6 ust. 4 Załącznika nr 6B - projekt umowy otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku, gdy awaria nie zostanie usunięta w terminie 48 godzin w dniach poniedziałek - sobota, 
Wykonawca dostarczy w terminie 48 godzin urządzenie zastępcze, tej samej klasy (odpowiadający 
warunkom określonym w Umowie) albo zabezpieczy wykonywanie badań bezpłatnie, w innej 
placówce w odpowiednim czasie”.  

• Zapis w §6 ust. 5 Załącznika nr 6B - projekt umowy otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku, gdy awaria nie zostanie usunięta w terminie 48 godzin, a Wykonawca nie zabezpieczy 
w należyty sposób wykonywania badań w sposób określony w ust. 4, Zamawiający może powierzyć 
wykonywanie badań osobie trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcy”. 

 

§7 ust. 6:  
Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia zapisem w brzmieniu:  
„z wyłączeniem sytuacji, w której wzrost wykorzystania odczynników będzie spowodowany wzrostem 

ilości badań, niż deklarowano w SWZ bądź użytkowaniem analizatorów w sposób niezgodny z instrukcją 

obsługi analizatorów”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 

 

§7 ust. 7 i 8:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności wynosił 30 dni i był liczony od daty wystawienia 
faktury VAT przez Wykonawcę?  
Warto pamiętać, że nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, a koszty te muszą być 
przerzucane na klientów przedsiębiorcy, wśród których jest i Zamawiający. Jako że przyjętą praktyką 
jest regulowanie faktur w terminie 2 tygodni, odstępować od tej zasady winno się tylko z ważnych 
powodów.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 

 

§7:  
Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:  
„W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek 

ustawowych zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych 

z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 

 

 
§10 ust. 1 pkt 1), 2) i 3):  
Prosimy o modyfikację ww. postanowienia umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej 
naliczana była od wartości niezrealizowanej dostawy częściowej, nie zaś od wartości całej umowy.  
Zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy ma charakter rażąco 
zawyżony.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 
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§10 ust. 1 pkt 4-8):  
Prosimy o modyfikację ww. postanowienia umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej 
naliczana była od wartości przedmiotu dzierżawy o którym mowa w §7 ust. 2, którego dotyczy 
zgłoszenie, nie zaś od wartości całej umowy.  
Zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy ma charakter rażąco 
zawyżony.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 

 

 

§10 ust. 1 pkt 1)-10):  
Prosimy o modyfikację ww. postanowienia umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej 
naliczana była od wartości netto nie brutto.  
VAT jest należnością publicznoprawną, którą Wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do Urzędu 
Skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści 
ekonomiczne osiągane przez Wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 

 

 

§10 ust. 1 pkt 10):  
Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej 
naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od wynagrodzenia umownego brutto 
określonego w §7 ust. 1 umowy.  
W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze 
realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii 
odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia umownego 
brutto będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja 
między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 

 

 
§10 ust. 3:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie limitu kar z 40% na 20%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 

 

DOTYCZY UMOWY POWIERZANIA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH                                           

- ZAŁĄCZNIK NR 7 DO SWZ 

 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do niniejszej umowy zapisów: 
1. Wykonawca jest uprawniony do korzystania z usług innego podmiotu przetwarzającego w 

trakcie realizacji przetwarzania Danych Osobowych na podstawie niniejszej umowy, pod 
warunkiem poinformowania Zamawiającego o każdym planowanym dalszym powierzeniu 
przetwarzania Danych Osobowych oraz o wszelkich zamierzonych zmianach dotyczących 
takich innych podmiotów przetwarzających, w szczególności o zastąpieniu dotychczasowego 
podmiotu przetwarzającego przez innego usługodawcę lub o rezygnacji z usług innego 
podmiotu przetwarzającego, oraz z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Zamawiający jest uprawniony do wyrażenia sprzeciwu wobec dalszego powierzenia 
przetwarzania Danych Osobowych usługodawcy wskazanemu przez Wykonawcę w terminie 7 
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dni od otrzymania od Wykonawcy informacji o planowanym dalszym powierzeniu ich 
przetwarzania innemu podmiotowi przetwarzającemu lub o zastąpieniu dotychczasowego 
podmiotu przetwarzającego przez innego usługodawcę. W przypadku złożenia sprzeciwu 
przez Zamawiającego dalsze powierzenie przetwarzania Danych Osobowych przez 
Wykonawcę podmiotowi objętemu sprzeciwem jest niedopuszczalne. 

3. Wykonawca jest zobowiązany zapewnić, iż inny podmiot przetwarzający, z którego usług 
zamierza korzystać przy przetwarzaniu Danych Osobowych daje wystarczające gwarancje 
wdrożenia odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych, by przetwarzanie spełniało 
wymogi Rozporządzenia (UE) 2016/679 i chroniło prawa osób, których dane dotyczą. 

4. Dalsze powierzenie czynności przetwarzania innemu podmiotowi przetwarzającemu, o 
którym mowa w § 4 ust. 1, jest możliwe jedynie pod warunkiem nałożenia przez Wykonawcę 
na ten inny podmiot przetwarzający na mocy umowy tych samych obowiązków ochrony 
danych, jakie spoczywają na Wykonawcy w ramach niniejszej umowy, w szczególności 
obowiązku wdrożenia odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych, by 
przetwarzanie odpowiadało wymogom art. 32 Rozporządzenia (UE) 2016/679. 

5. W przypadku, gdy powierzenie przetwarzania Danych Osobowych innemu podmiotowi 
przetwarzającemu przez Wykonawcę wiąże się z transferem tych danych do państwa 
trzeciego, które nie zapewnia odpowiedniego poziomu ochrony danych osobowych na swoim 
terytorium i jednocześnie brak jest innych podstaw umożlwiających transfer Danych 
Osobowych do tego państwa trzeciego, Zamawiający podpisze z podmiotem przetwarzającym 
zlokalizowanym w takim państwie trzecim umowę zawierającą: 
 a. „Standardowe Klauzule Umowne” przyjęte na mocy Decyzji Komisji 2010/87/EU z dnia 5 
lutego 2010 r. w sprawie przekazywania danych osobowych z krajów Unii Europejskiej do 
procesorów z państw trzecich, bądź 
 b. „Standardowe Klauzule Ochrony Danych” przyjęte zgodnie z art. 46 ust. 2 lit c i d 
Rozporządzenia (UE) 2016/679, 
 lub upoważni na piśmie Wykonawcę do podpisania wyżej wskazanej umowy w jego imieniu. 
Zawarcie takiej umowy z podmiotem przetwarzającym zlokalizowanym w państwie trzecim 
uprawnia Wykonawcę do korzystania z usług tego podmiotu przetwarzającego przy 
przetwarzaniu Danych Osobowych. 

6. Umowa, wskazana w ust. 4 i ust. 5 powyżej zawierana jest w formie pisemnej. Wymóg 
pisemności umowy spełnia umowa zawarta w formie elektronicznej. 

7. Wykonawca ponosi wobec Zamawiającego pełną odpowiedzialność za niewywiązanie się 
innego podmiotu przetwarzającego, któremu powierzył przetwarzanie Danych Osobowych, ze 
spoczywających na nim obowiązków ochrony danych. W takim przypadku Zamawiający ma 
prawo żądać zaprzestania korzystania przez Wykonawcę z usług tego podmiotu w procesie 
przetwarzania Danych Osobowych. 

 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 

 

2. Par.  2 ust. 9 pkt 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni 
robocze"? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 

 

3. Par. 2 ust.9 pkt 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w tym postanowieniu następującego 
zdania: „Zamawiający poinformuje Wykonawcę o terminie planowanego audytu oraz zakresie jego 
prowadzenia z przynajmniej 14-dniowym wyprzedzeniem.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 
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4. Par. 2 ust, 9 pkt 6 Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby po punkcie 6 dodać następujące 
postanowienia: 
 "7. Czynności kontrolne nie mogą prowadzić do ujawnienia Zamawiającego danych osobowych 
nieobjętych niniejszą umową, w szczególności danych osobowych innych klientów Wykonawcy, lub 
prowadzić do obniżenia skuteczności przyjętych przez Wykonawcę środków technicznych i 
organizacyjnych w celu ochrony danych osobowych przetwarzanych w jego organizacji bądź 
zagrażać lub prowadzić do obniżenia poziomu ich bezpieczeństwa. 
 8. Kontrola obejmuje swoim zakresem wyłącznie przetwarzanie danych osobowych, z 
wyłączeniem wszelkich informacji niejawnych, poufnych, czy stanowiących tajemnicę 
przedsiębiorstwa Wykonawcy. 
 9. Czynności audytowe odbywają się wyłącznie w obecności osoby wyznaczonej przez Wykonawcę 
 10. Czynności audytowe nie mogą utrudniać działalności Wykonawcy, w szczególności  
wykonywania obowiązków przez pracowników lub współpracowników Wykonawcy." ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 

 
 

5. Par. 2 ust. 10 Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przetwarzania danych w ramach grupy 
kapitałowej Wykonawcy? Jeśli tak, to czy wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez 
dodanie w tym punkcie następującego fragmentu: " Zamawiający wyraża zgodę na dalsze 
powierzenie przez Wykonawcę innym podmiotom w ramach grupy kapitałowej Wykonawcy lub 
związanych z grupą Wykonawcy czynności przetwarzania danych osobowych wyłącznie w 
przypadku konieczności dokonania przez te podmioty napraw, przeglądów i konserwacji z 
zastrzeżeniem, iż podmioty te będą spełniały warunki określone w poniższych ustępach"? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 

 

 

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie wszystkich zmian treści SWZ 
wprowadzonych niniejszym pismem.  

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SWZ, zmiany treści SWZ są wiążące dla 
wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.  

 
 
 

Z up. Dyrektora  

Główny Specjalista ds. Analiz 

mgr Joanna Zaręba-Słoma 

 
 

 
 

 


